
Státní zdravotní ústav 

Společnost pracovního lékařství ČLS JEP  

Česká lékařská komora 

 
 

 

 

 

pořádají 

71. konzultační den 
 

který se koná dne 21. září 2017 
v SZÚ, Šrobárova 48, 100 42  Praha 10, velká posluchárna v budově č. 11 

 
 

 

Hodnocení expozice chemickým látkám  

na pracovištích 
 

Program 

10:00–10:10  Zahájení (Vít M., SZÚ, Praha) 

10:10–10:40  Azbest: příroda vrací úder (Kotlík M., Kazmarová H., SZÚ, Praha) 

10:40–11:05  Problematika expozice amoniaku u zaměstnanců na zimních stadionech (Forysová 

K., Malý J., KHS Liberec) 

11:05–11:30 Problematika chemických látek při svařování ocelových konstrukcí (Řepová R., 

KHS České Budějovice) 

11:30–12:00 Využití pasivních vzorkovačů Radiello v kombinaci se SPME a GC-MS při 

stanovení anestetik v ovzduší operačních sálů (Leníček J., Sekyra M., Vášová E., ZÚ 

Ústí n. L.) 

12:00–12:30 Přestávka 

12:30–12:55 Monitorování plynného fosforovodíku (fosfanu) v ovzduší na pracovišti – změna 

koncepce cejchování plynového chromatografu (Waldman M., Grohová S., Dušková 

Š., SZÚ, Praha) 

12:55–13:20 Nabídka biologických expozičních testů Oddělení pro hodnocení expozice 

chemickým látkám na pracovištích (Dušková Š., SZÚ, Praha) 

13:20–13:35 Nový postup stanovení N-(2-hydroxyethyl)valinu v globinu pracovníků 

exponovaných ethylenoxidu (Mráz J., Hanzlíková I., Dušková Š., SZÚ, Praha) 

13:35–13:50 Diskuse, závěr 

 

Vedoucí vzdělávací akce RNDr. Jaroslav Mráz, CSc., tel. 267 082 667, e-mail: jaroslav.mraz@szu.cz 

Odborný garant akce: doc. MUDr. Pavel Urban, CSc. 

Přihlášky s uvedením jména a data narození zasílejte na adresu: registrnzp@szu.cz 

Přihlášku je také možno vyplnit on-line na: 

http://www.szu.cz/kalendar/konzultacni-den-oddeleni-pro-hodnoceni-expozice-chemickym 

UPOZORNĚNÍ: uzávěrka přihlášek je 18.9. Ve výjimečných případech možná přihláška na místě konání. 

 

V rámci celoživotního vzdělávání je akce určena pro lékaře a pro nelékařské zdravotnické pracovníky, 

jejichž obor činnosti se týká oblasti pracovního lékařství.  

Akce bude zapsána v Centrálním registru akcí celoživotního vzdělávání lékařů 

garantovaných ČLK (5 kreditů). 

Manipulační poplatek 450 Kč bude vybírán v provizorní pokladně SZÚ v budově č. 15. 

Vzhledem k přestavbě jídelny a bufetu není možnost zakoupení občerstvení v prostorách SZÚ.  

 

 
Prof. MUDr. Milan Tuček, CSc., v.r. 

předseda SPL ČLS JEP 

RNDr. Jaroslav Mráz, CSc.  

vedoucí vzdělávací akce 

MUDr. Michael Vít, PhD. v.r. 

vedoucí CHPPL SZÚ 

 

mailto:jaroslav.mraz@szu.cz
mailto:registrnzp@szu.cz
http://www.szu.cz/kalendar/konzultacni-den-oddeleni-pro-hodnoceni-expozice-chemickym

